
COMUNE DI SPEZZANO PICCOLO 
(Provincia di Cosenza) 

 
 
 

Deliberazione ORIGINALE del Consiglio Comunale 
                                                  COPIA 

 
N. 09  Del Reg. 2011  Data  12.05.2011 
 
OGGETTO: PIANO STRUTTURALE COMUNALE. ADOZIONE DOCUMENTO 
PRELIMINARE E REGOLAMENTO EDILIZIO – URBANISTICO (NORME GENERALI 
E DI INDIRIZZO PIANIFICATORIO) 
 
L’anno duemilaundici, il giorno dodici del mese di maggio alle ore 18,55, nella sala delle adunanze 
consiliari del Comune suddetto. Alla prima convocazione in sessione straordinaria, che è stata 
partecipata ai signori Consiglieri a norma di Legge risultano all’appello nominale: 
________________________________________________________________________________ 
===================================================================== 
 Consiglieri     Pres.    Ass. 
===================================================================== 
  Valente Beatrice    si      
 Rovito Biagio     si 

Rota Salvatore    si 
 Staino Giuseppe    si 
 Cosentino Carmine    si  
 Barca Carmela Liberata   si 
 Granieri Maurizio    si 
 Scarcello Desi     si 
 Perri Filippo     si 
 Mancuso Alessandro    si 
 Toraldo Francesco    si 
 Caputo Liberata    si 
 Sapia Italo Mario    si 
======================================================================= 
 Presenti N.  13    Assenti  0 
======================================================================= 
=======================================================================
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Consigliere Dott.ssa 
Carmela Barca nella sua qualità di Presidente. 
  
 Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa SPATARO Giovanna  
 
 
 La seduta è pubblica 
 
 La seduta è aperta 
 

 



IL PRESIDENTE 
 

INVITA il Sindaco a relazionare sul punto all’O.d.G.; 
IL SINDACO illustra i contenuti generali del Documento Preliminare del 

Piano Strutturale Comunale e del Regolamento Edilizio-Urbanistico, dando lettura di 
una relazione esplicativa, che allegata al presente atto sotto la lettera “A”, ne forma 
parte integrante e sostanziale. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 UDITO l’intervento del Sindaco; 
 UDITI gli interventi del Consigliere Perri Filippo che da lettura di una propria 
nota, contenente anche la dichiarazione di voto di astensione sul punto all’O.d.G., che 
si allega al presente atto sotto la lettera “B”, per formarne parte integrante e 
sostanziale e degli altri Consiglieri riportati nell’apposito verbale; 
 VISTO il Documento Preliminare del Piano Strutturale Comunale ed il 
Regolamento Edilizio-Urbanistico, comprensivo dello studio geologico e dello studio 
agro-pedologico, agli atti del comune dal 16.02.2010 prot. 574; 

VISTA la Legge Urbanistica Regionale n. 19/2002 e ss.mm.ii.; 
 VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile del 
Settore Assetto e Gestione del Territorio, riportato in calce al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
 CON il seguente esito di votazione reso nei modi e forme di legge: 
Presenti 13 – votanti 13 – voti favorevoli 12 – astenuti 01 (Perri Filippo). 
 

D E L I B E R A  
 

1. DI adottare il Documento Preliminare del Piano Strutturale Comunale e del 
Regolamento Edilizio-Urbanistico, comprensivo dello studio geologico e dello 
studio agro-pedologico, che qui si intendono integralmente allegati; 

2. DI provvedere, a mezzo degli Organi ed Uffici Comunali rispettivamente 
competenti, agli ulteriori adempimenti scaturenti dal presente atto. 

 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 



 
     SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 
PER LA REGOLARITA’ TECNICA     
Parere favorevole 
 
Data 12.05.2011      Il Responsabile del Settore 
                                                                                        F.to Ing. Ferruccio Celestino 
  
 
 
            SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 
 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE    
 
  
 
Data       Il Responsabile del Settore 
                                                                                  F.to  
 
 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 
 Il SEGRETARIO COMUNALE                    IL PRESIDENTE 
          F.to Dott.ssa. G. SPATARO                             F.to Dott.ssa C. L. BARCA 
 
 
 
 
 E’ copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
         
                                                                                                       Il Segretario Comunale 
              Dott.ssa G. Spataro 
 
 
         

 
ALBO 
            Della presente deliberazione venne iniziata la pubblicazione il 
_________________ e per quindici giorni consecutivi. 
 
Reg. Pubblicazioni n. _________ 
         L’ADDETTO  
        F.TO  
 
           
 

 
 


